
                                                       UCHWAŁA Nr XXVII / 205 / 2017 
RADY POWIATU  CZĘSTOCHOWSKIEGO 

 
                                                            z dnia  21 grudnia 2017r. 
 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2017r. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z                  
2017 r., poz.1868 ) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 2077) 
 
 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala: 

§ 1 

Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu, zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Dochody ogółem 1 469 139,35 140 786 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 1 200 864,35 - 

Dochody bieżące 1 200 864,35 - 

W tym:   

Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych 1 200 864,35 - 

Z tego:   

Dotacja w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadania 

scaleniowe 

1 200 864,35 - 

Dział 758 – Różne rozliczenia - 87 000 

Dochody bieżące - 87 000 

Część oświatowa subwencji ogólnej - 87 000 

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 33 223 

Dochody bieżące - 33 223 

Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych (rozliczenie projektu   

oświatowego) 

- 33 223 

Dział 852 – Pomoc społeczna 268 275,00 13 434 

Dochody bieżące 268 275,00 13 434 

W tym:   

Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych 268 275,00  

Z tego:   

 - Dotacja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  

   Śląskiego „Drużyna Powiatu” 

268 275,00  

Wpływy z różnych dochodów (przewóz osób niepełnosprawnych, odsetki 

bankowe) 

- 1 534 

Wpływy z usług (odpłatność mieszkańców w dps) - 11 900 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 6 872 



Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Dochody bieżące - 6 872 

Środki z PFRON na obsługę zadań - 6 872 

Dział 855 - Rodzina - 257 

Dochody bieżące - 257 

Darowizna pieniężna - 257 

Wydatki ogółem 1 477 916,35 149 563 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 1 200 864,35 - 

Rozdz. 01005 – Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 1 200 864,35 - 

Wydatki bieżące 1 200 864,35 - 

W tym:   

Na programy finansowane z udziałem środków europejskich 1 200 864,35 - 

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 87 000 

Rozdz.80130 – Szkoły zawodowe - 87 000 

Wydatki bieżące - 87 000 

W tym:   

Wydatki jednostek budżetowych - 63 399 

Z tego:   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 26 399 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 37 000 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 23 601 

Dział 852 – Pomoc społeczna 277 052,00 55 434 

Rozdz.85202 – Domy pomocy społecznej - 55 434 

Wydatki bieżące - 55 434 

W tym:   

Wydatki jednostek budżetowych - 55 434 

Z tego:   

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 42 000 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 13 434 

Rozdz.85295 – Pozostała działalność 277 052,00 - 

Wydatki bieżące 277 052,00 - 

W tym:   

Na programy finansowane z udziałem środków europejskich 277 052,00 - 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 6 872 

Rozdz.85324 – Państwowy  Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

- 6 872 

Wydatki bieżące - 6 872 

W tym:   

Wydatki jednostek budżetowych - 6 872 



Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Z tego:   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 872 

Dział 855 - Rodzina - 257 

Rozdz.85510 – Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych - 257 

Wydatki bieżące - 257 

W tym:   

Wydatki jednostek budżetowych - 257 

Z tego:   

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 257 

 

§ 2 
 

Dokonuje się zwiększenia planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Bogumiłku o kwotę 12 500 zł wraz z przeniesieniami między źródłami 

dochodów. 

 

 § 3 
 
W związku z dokonanymi zmianami w budżecie:  

1) załącznik nr 4 do uchwały Nr XX/132/2016 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 22 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2017 rok dotyczący 

zadań inwestycyjnych na 2017 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 5 do uchwały Nr XX/132/2016 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 22 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2017 rok dotyczący 

wydatków na programy i projekty realizowane ze środków unijnych otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 7 do uchwały Nr XX/132/2016 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 22 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2017 rok dotyczący 

dochodów i wydatków na realizację zadań na podstawie porozumień i umów zawartych z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 8 do uchwały Nr XX/132/2016 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 22 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2017 rok dotyczący 

planu dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2017 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 9 do uchwały Nr XX/132/2016 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 22 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2017 rok dotyczący 



planu wydzielonych rachunków jednostek oświatowych na 2017 rok otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4 
 

Zmiany w budżecie wprowadza się: 

 zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.77.9.2017 z dnia 9 listopada 2017 roku    

zmniejszającej plan dotacji celowej na zadania scaleniowe na obiekcie Lubojna, Lubojenka,   

Lubojenka Majątek, gm. Mykanów                                                                   (-) 1 200 864,35 zł 

  w związku z przyznanymi środkami z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej    

z przeznaczeniem na:                                                                                                     87 000 zł 

a)  doposażenie pomieszczeń  dla nowo wprowadzonego zawodu w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu           37 000 zł  

b) wypłatę odpraw dla nauczycieli                 50 000 zł, 

 w celu wprowadzenia do planu otrzymanych środków dotyczących rozliczenia z lat ubiegłych  

projektu oświatowego i przeznaczenia go na wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej w 

Blachowni                                                                                                                       33 223 zł, 

 w związku z zakończeniem realizacji projektu partnerskiego „ Drużyna Powiatu” finansowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego dostosowuje się 

plan wydatków do potrzeb wykonywanych zadań, w tym dokonuje się zmniejszeń środków 

unijnych o kwotę 268 275 zł i wkładu własnego powiatu o kwotę 8 777 zł, 

 w celu uzupełnienia środków przeznaczonych na obsługę zadań Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stosownie do zwiększonego limitu środków PFRON 

przyznanych dla Powiatu                                                                                                 6 872 zł, 

 celem zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców oraz wpłat za przewozy 

osób niepełnosprawnych i przeznaczenia ich na wydatki bieżące dps-ów, w tym: 

a) Dom Pomocy Społecznej w Turowie – 8 300 zł 

b) Dom Pomocy społecznej w Lelowie –  5 134 zł, 

 w związku z otrzymaniem darowizny pieniężnej przez Dom Dziecka w Chorzenicach z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące tej jednostki                                                                257 zł 

 w związku dokonaniem  zwiększenia planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Bogumiłku z tytułu 

uzyskania wyższych wpłat za wyżywienie celem zakupu środków żywności dla wychowanków 

w kwocie 7 500 zł oraz otrzymania darowizny pieniężnej w wysokości 5 000 zł i przeznaczenia 

jej na doposażenie sal rehabilitacyjnych. 

      § 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

 

      § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


